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Për: 
Grup i Operatorëve Ekonomik: N.P.SH. “Afa – Ing” me adresë në 

Suharekë & “MATRIX” Sh.p.k. me adresë në Prishtinë  

Nga: Jetulla Kabashi – Menaxher i Prokurimit – Komuna e Rahovecit  

Lënda: VENDIM i Kërkesën për rishqyrtim të datës: 02/07/2018 

Datë: 16/08/2018 

 

I nderuar z. Ardian Morina – Drejtor, 
 

Autoriteti Kontraktues Komuna e Rahovecit ka pranuar kërkesën për rishqyrtim të datës: 

13/08/2018, të pranuar formë elektronike përmesë e-mail adrese: prokurimi.rahovec@gmail.com, 

nga Grup i Operatorëve Ekonomik: N.P.SH. “Afa – Ing” me adresë në Suharekë & “MATRIX” 

Sh.p.k. me adresë në Prishtinë, lidhur me aktivitetin e prokurimit: Furnizimi dhe Instalimi i 

Kamerave në QKMF, QMF dhe AMF – të, me Numër të prokurimit: 623-18-4279-1-2-1, Numri i 

brendshëm: 623-18-034-1-2-1,  inciuar nga Autoriteti Kontraktues: (AK) – Komuna e Rahvecit.   
 

Kerkesa është REFUZUAR si e pa bazë konform nenit 108/A pika 8.4 të LPP-së, sepse asnjë nga 
këto nenet nuk janë shkelur. 
 

- Arësyetim:  

Pas kërkesës tuaj dhe pretendimeve se janë shkelur nenet: 
Neni 1 – Qëllimi, 

Neni 6 – Ekonomiciteti dhe Efikasiteti,  

Neni 7 – Barazia në Trajtim/ Jo-Diskriminimi, 

Neni 59 – Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve, 

Neni 60 – Kriteri për Dhënien e Kontratës, 

Neni 72 – Dokumentacioni dhe informacioni shtesë.  
  

Ankesa juaj është e pa bazuar për shkak se Katalogun të cilin e keni ofruar për paisjet:  
Te paisja për kontrollin e vijueshmërisë në punë që ju na keni ofruar për blerjen e paisjeve sipas 
katalogut e cila nuk i plotëson kërkesat e AK sipas FDT – së. 
 

Dëshmit:  

Specifikacioni për pajisjen për kontollin e vijueshmërisë në punë 

 Color TFT screen with GUI interface for ease of use. + 

 One touch a second user recognition. 

 Reads fingerprint and/or PINs. 

 integrated smart card reader. 
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 Built-in serial and ethernet ports. 

 Bult-in bell scheduling. 

 Real time one touch data export 3rd party hosted and non-hosted applications. 

 Stores 8000 templates and 20,000 transactions. 

 Multi-language support. +  

 Optional integrated Wi-fi/GPRS also available. 

 Relay contacts for alarm, bell, lock exit switch. 

Ju i keni plotësuar sipas katalogut vetëm dy specifikat sipas këtij specifikacioni.  
 
 

Kjo procedurë eshte trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne 
Republikën e Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe 
ligjin Nr. 05/L-92.  
 

-Kundër ketij vendimi të AK ju munde  të paraqitni  ankesë pranë OSHP-së në pajtim me nenin 
109 të LPP-së. 
 

Me respekt 
Jetulla Kabashi   
Shef i Zyres se Prokurimit – Komuna e Rahovecit.   
 ___________________  


